
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 11 февраля 2009 г. N 9 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ 
РАБОТНИКАМ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ДОПУЩЕННЫХ 
К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 
Во исполнение постановления Правительства Омской области от 15 октября 2008 года N 172-п 

"О поэтапном введении отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений в 
Омской области", в соответствии со статьями 4, 21 Закона Российской Федерации "О 
государственной тайне", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 
года N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной 
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 
тайны" приказываю: 

Установить с 1 апреля 2009 года работникам бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства здравоохранения Омской области, допущенным к государственной тайне на 
постоянной основе, следующие размеры ежемесячной процентной надбавки к тарифной ставке, 
окладу (должностному окладу) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в 
зависимости от степени секретности сведений, к которым вышеуказанные работники имеют доступ, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

 
Министр здравоохранения 

Омской области 
Ю.В.Ерофеев 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства 

здравоохранения Омской области 
от 11 февраля 2009 г. N 9 

 
РАЗМЕРЫ 

ежемесячной процентной надбавки к тарифной ставке, окладу 
(должностному окладу) за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в зависимости от 
степени секретности сведений, к которым работники бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства 
здравоохранения Омской области, допущенные к 

государственной тайне на постоянной основе, имеют доступ 
 

 
Степень секретности сведений      

Размер надбавки     
(процентов тарифной   
ставки, оклада,     
(должностного оклада)) 

"Особой важности"                     50           

"Совершенно секретно"                 30           

"Секретно" при оформлении допуска с   
проведением проверочных мероприятий   

15           

"Секретно" при оформлении допуска без 
проведения проверочных мероприятий    

10           

 
 

 

 


